
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 111Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 016/2021 - Com Registro de Preço
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Pneus novos, Câmaras de ar e Protetores, desti-
nados à manutenção das Unidades Móveis do SENAI DR/PA e respectivas 
necessidades, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 18 de março de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Nazaré/
Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/
Belém (PA), 01 de março de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 631805
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio, 
CNPJ 08.581.205/0005-43, torna público que recebeu em 20/01/2021, da 
SEMAS/PA, Outorga n° 5336/2021, para captação de água superfi cial (Pro-
cesso 2018/31642).
Brasil Bio Fuels Refl orestamento Indústria e Comércio S/A, CNPJ 
08.581.205/0001-10, torna público que recebeu em 21/12/2020, da SEM-
MA/Paragominas, Licença Previa 16/2020, para fabricação de óleos brutos 
(Processo 1612001/2020).

Protocolo: 631788
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2021.
Pregão Presencial nº 002/2021. Realizado no dia 10/02/2021, às 09h. 
Contratante: Câmara Municipal de Placas. Contratada empresa D & A SOU-
ZA COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ 
nº 10.845.199/0001-02. Valor: R$ 28.544,73 - Vinte oito mil, quinhentos 
e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MA-
TERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA). 
Vigência: de 22/01/2021 até 31/12/2021. Placas-PA. Ordenador: Marcione 
Rocha Ribeiro - Presidente.

Protocolo: 631796
FRIGORIFICO ALIANÇA LTDA - EPP, CNPJ: 12.152.699/0001-94, si-
tuado à PA 151, s/n, Km 2,5, Zona Rural, Breu Branco - Pa. Torna Público 
que recebeu da SEMASA a LO Nº 019/2020 com validade até 17/02/2021 e 
está solicitando a sua renovação para atividade de Frigorífi co.

Protocolo: 631804
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 
003/2021. Objeto: Contratação de Profi ssional para prestar os Serviços 
de Assessoria Financeira. Favorecido: Jedaias Ribeiro dos Santos, inscrita 
no CPF nº 021.826.002-48. Contrato nº 2021021701. Valor Global: R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Vigência: 17/02 a 31/12/2021. 
Ordenador: Avelino Aventina Siqueira - Presidente.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021. Obje-
to: Contratação de empresa para aquisição de Combustivel. Abertura: 
11/03/2021 as 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021. Objeto: Contratação de Empresa para 
Locação de Veículos de Pequeno e Médio Porte. Abertura: 11/03/2021 as 
12:00hs.  PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para serviços gráfi cos. Abertura: 11/03/2021 as 
15:00hs. Mais informações na Câmara Municipal, cito Rua Major Olímpio, 
s/nº Centro, Viseu/PA. https://www.camaraviseu.pa.gov.br/, https://www.
tcm.pa.gov.br e camaradeviseu.cpl@gmail.com. Avelino Aventina Siqueira 
- Presidente.

Protocolo: 631812
Câmara Municipal de Breu Branco - PA
ERRATA AVISO DE PUBLICAÇÃO
Matéria veiculada no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 2105. De 
23/02/2021, onde se lê: Sessão pública 04/03/2021, Leia-se: Sessão 
Pública 05/03/2021.

Protocolo: 631787
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2021.
Pregão Presencial nº 001/2021. Realizado no dia 10/02/2021, às 09h. 
Contratante: Câmara Municipal de Placas. Contratada: MARTINS & SAN-
TOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - CNPJ: 14.4691.809/0001-71. 
Valor: R$ 677.300,00 (Seiscentos e setenta e sete mil e trezentos reais). 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS Vigência: de 22/02/2021 até 
31/12/2021. Placas-PA. Ordenador: Marcione Rocha Ribeiro - Presidente.

Protocolo: 631795
CASTILHO PETRÓLEO LTDA-EPP, instalado na Rua Projetada, Nº 05 
Bairro Capim Marinho Afuá/Pá, torna público recebeu da SEMAS/PA LO. 
12465/2020 Para Transportador Revendedor Retalhista na Navegação de 
Interior-TRRNI.

Protocolo: 631803
CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021. Tipo me-
nor preço por lote, com abertura no dia 16 de Março de 2021 às 10hs para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Copa e Cozinha, 
para Atender as Demandas da Câmara Municipal de Medicilândia, quanti-

dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Informações 
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos gratuitamente 
no prédio da Câmara Municipal de Medicilândia, sito a Travessa Cassandro 
Silvério s/n, Centro, Medicilândia-PA, Cep: 68.145-000 - Sala de Licitações 
e no Portal dos Jurisdicionados (http://www. tcm.pa.gov.br).

Protocolo: 631811


